中  国  化  工  学  会

关于召开 2023年全国橡塑绿色制造

产学融合论坛的通知

各有关单位：

目前，全球正在向可持续发展的目标迈进。在新的形

势下，世界各大轮胎和橡胶公司纷纷推出了自己的可持续

发展战略 ,其中，原材料在可持续战略中扮演着重要的角

色。全球领先的轮胎公司制定了到 2030 年实现轮胎生产中

使用 40%的可持续材料，到 2050 年轮胎中可持续材料的比

例达到 100%的计划。

中国化工学会橡塑绿色制造专委会（以下简称“专委

会”）依托北京化工大学先进弹性体材料研究中心和华南理

工大学前沿弹性体研究院，由华南理工大学校长张立群院

士担任主任委员。为顺应行业发展的需要，专委会特定于

2023 年 6 月 10-12 日在浙江省台州市天台县温泉山庄召开

2023 年全国橡塑绿色制造产学融合论坛，围绕可持续材料

在轮胎及橡胶制品中的应用，橡塑绿色制造的理念、标

准、技术等主题进行深入探讨和分享。

具体事项通知如下：

一、主办单位

中国化工学会橡塑绿色制造专业委员会

二、承办单位

天台县人民政府

北京化工大学先进弹性体材料研究中心

华南理工大学前沿弹性体研究院

三、协办单位

浙江天铁实业股份有限公司

北京德哈纳姆信息咨询有限公司

天台县传媒中心

四、大会主席

张立群 中国工程院院士，华南理工大学校长

五、会议日程

6 月 10 日（周六）：全天，报到；

6 月 11 日（周日）：全天，开幕式及大会报告；

6 月 12 日（周一）：全天，参观；

6 月 13 日（周二）：离会。

六、会议地点

会议期间食宿由会务组统一安排，食宿费用自理。

1、会议地点：浙江省台州市天台县温泉山庄，地址：

浙江省台州市天台县国清路与国赤路交叉路口西北角。

2、交通：距离宁波栎社国际机场 130 公里左右，不到

2 小时车程；距离高铁天台山站 8 公里左右，约 15 分钟车

程。

3、住宿（费用自理，会议协议价）：大床房或标间

房：340 元/间。

七、注册方式

会议采用中国化工学会线上系统注册，参会人员请登

录 http://www.ciesc.cn/meeting/GMRP2023/完成注册缴费。

注册费每人 1200 元。所有被邀请的参会代表均须在线注册

后缴费。

1. 会前缴费可通过以下其中一种途径缴费：

①在会议系统用微信或支付宝进行线上缴费；

②通过银行转账汇至如下账户：

开户名称：中国化工学会

开户银行：中国工商银行北京安华支行

银行账号：0200253809014450629

（汇款请注明“GMRP2023-姓名”并在会议注册系统上

传汇款凭证；汇款时如果一笔款包含多位参会人员，汇款

后请在会议系统中上传参会名单）

2. 现场缴费（6 月 10-12 日）：微信或支付宝转账。

3. 会议费电子发票由“诺诺网”平台以手机短信或电子邮

件的方式发送，请勿删除。根据国家税务总局公告（2015

年第 84 号）第三条内容正式规定：打印版式电子发票的法

律效力、基本用途和基本使用规定等与税务机关监制的增

值税普通发票相同。

如需增值税专用发票，在报名时选择“增值税专用发票”

并在会前一周缴费，可在大会报到处领取发票。

财务联系方式：

张倩楠    010-64443169，673794702@qq.com

郭宇航   010-64443169，857627596@qq.com

八、温馨提示

1. 中国化工学会的普通会员及专业会员注册流程和会

议注册流程，请参阅会议官网文件下载一栏。如该文档不

能解决您遇到的问题，请联系会务组。

2. 所有参会人员均须在会议官网注册，现场报到也需

现场在会议官网注册，建议各参会代表提前完成注册。

3. 通过微信、支付宝缴纳会议费，缴费状态会议系统

自动确认。通过银行汇款缴纳会议费，缴费状态需会务组

确认，会务组确认缴费状态需一定周期，请汇款后耐心等

待。

九、会务组联系方式

李华卿（秘书处）：

18801009750  lihuaqing95@foxmail.com

吴卫东（秘书长）：

13810367675  13810367675@163.com

中国化工学会橡塑绿色制造专业委员会

2023 年 5 月 22 日

mailto:lihuaqing95@foxmail.com
mailto:13810367675@163.com